
 

Prefeitura Municipal de Ibicuí
Quarta-feira • 11 de Maio de 2022 • Ano XVI • Nº 2404

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Resumo

Termos de Ratificações de Dispensas de Licitações
Resumos de Contratos N° 134/2022 ao 141/2022
Errata ao Extrato Contrato nº 123/2022
Extrato Contrato nº 144/2022 

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Marcos Galvão de Assis / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça São Pedro, nº 100 Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKIXQUM1REVFQJA1M0MXRE



Quarta-feira
11 de Maio de 2022
2 - Ano XVI - Nº 2404 Ibicuí

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKIXQUM1REVFQJA1M0MXRE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000

Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

                                          Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000

Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

ERRATA AO EXTRATO
Contrato nº 123/2022, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 003/2022

Processo Administrativo 050/2022.

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE IBICUÍ.
CONTRATADA:  M V VIEIRA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, legalmente inscrita no
CNP J sob o Nº 36.536.694/0001-23, com sede e domicilio nesta cidade de Iguaí/BA, na Rua TV
PRESIDENTE VARGAS, 1000, ANEXO B CENTRO, CEP: 45280-000

OBJETO:  Contratação de empresa para prestar  serviço  de locação de veiculos e maquinas
pesadas para atender as diversas Secretarias do município de Ibicuí, para o exercicio de 2022.

 VALOR  TOTAL: Atribui-se  ao  presente  contrato  o  valor  Global  de  1.851.440,00  (hum  milhão,
oitocentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e quarenta reais).   referente a 09 meses ao lote (1) -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEICULOS - pelo critério de menor preço, com
o valor mensal R$ 131.960,00, no lote (2) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE
MAQUINAS PESADAS. com o valor global de R$ 663.800,00

Data da assinatura: 01 de abril de 2022.
Término da Vigência: 31 de dezembro de 2022.



Quarta-feira
11 de Maio de 2022
3 - Ano XVI - Nº 2404 Ibicuí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKIXQUM1REVFQJA1M0MXRE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000

Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93



Quarta-feira
11 de Maio de 2022
4 - Ano XVI - Nº 2404 Ibicuí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKIXQUM1REVFQJA1M0MXRE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000

Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

EXTRATO
Contrato nº 144/2022, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022

Processo Administrativo 067/2022.

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE IBICUÍ.
CONTRATADA:  LAURA DOS SANTOS VAZ,  NOME FANTASIA “SUPERMERCADO
CENTRAL”, inscrita no CNPJ sob o n° 30.704.052/0001-00, com endereço na rua Dr.
Manoel Novais, n°06, centro, na cidade de Ibicuí-BA
OBJETO:  OBJETIVANDO  A  AQUISIÇÃO  DE  ALIMENTOS  PARA  A  MERENDA
ESCOLAR, EXERCICIO DE 2022, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO..
VALOR TOTAL: Atribui-se ao presente contrato o valor  Global  R$ 1.046.399,90(hum
milhão, quarenta e seis mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa centavos)  ,
classificada para o lote 01, referente ao lote (1) - CONDIMENTOS E ESPECIARIAS, com
o valor R$ 73.899,99, ao lote (2) - LEITE E DERIVADOS - com o valor R$ 114.899,99, ao
lote (3) - HORTI-FRUTI - com o valor R$ 128.899,99, ao lote (4) - DIVERSOS - pelo
critério  de  menor  preço,   com  o  valor  R$  398.799,99,  no  lote  (5)  -  CARNES  E
CONGELADOS – pelo critério de menor preço,  com o valor R$ 329.899,99.
Data da assinatura: 25 de abril de 2022.
Término da Vigência: 31 de dezembro de 2022.



Quarta-feira
11 de Maio de 2022
5 - Ano XVI - Nº 2404 Ibicuí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKIXQUM1REVFQJA1M0MXRE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí

CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294

CNPJ: 13.857.701/0001-93

  

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2022.

Acolho  o  Parecer  Jurídico  da  lavra  da  Procuradoria/Assessoria  Jurídica  do  Município,
tornando-o parte integrante deste ato e  RATIFICO o presente termo para que surtam os
seus  jurídicos  e  legais  efeitos,  para  autorizar  a  contratação  abaixo  identificada  e  nos
seguintes termos:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBICUÍ  - BA, pessoa jurídica de direito público interno,
CNPJ nº 13.857.701/0001-93, com sede à Praça São Pedro, nº100, Centro, Ibicuí-Ba, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Marcos Galvão de Assis.

CONTRATADA:  JOSETE  JESUS  SANTOS  QUEIROZ,  inscrita  no  CPF  sob  o  n°
376.367.585-04,  RG  sob  o  nº  02.858.119-91  SSP/BA,  residente  e  domiciliada  a  Rua
Clemente Mariani nº 05 – Bairro Centro, Ibitupã-BA.

OBJETO: Locação do imóvel, situado à Rua Clemente Mariani nº 13, Bairro Centro, Ibitupã,
a  ser  utilizado  para  funcionamento  das ESCOLAS  JOÃO  MANOEL  E  COLÉGIO
GARRASTAZUL MEDICI, a serviço da Secretaria de Educação.

FUDAMENTO LEGAL – Art. 24, inc. X, da Lei n° 8.666/93.

VIGÊNCIA:  12 de abril a 30 de junho de 2022.

VALOR MENSAL: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

VALOR TOTAL: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)

Ibicuí-BA, em 12 de abril de 2022.

Marcos Galvão de Assis
Prefeito Municipal de Ibicuí-BA

_______________________________________________________________ 
                                  Praça São Pedro, 100-CEP:45.290-000- PABX (0**7332722298) CGC: 13.857.701/0001-93- Ibicuí- Ba.



Quarta-feira
11 de Maio de 2022
6 - Ano XVI - Nº 2404 Ibicuí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKIXQUM1REVFQJA1M0MXRE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí

CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294

CNPJ: 13.857.701/0001-93

RESUMO DE CONTRATO N° 134/2022, VINCULADO A DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 078/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 096/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBICUÍ  - BA, pessoa jurídica de direito público interno,
CNPJ nº 13.857.701/0001-93, com sede à Praça São Pedro, nº100, Centro, Ibicuí-Ba, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Marcos Galvão de Assis.

CONTRATADA:  JOSETE  JESUS  SANTOS  QUEIROZ,  inscrita  no  CPF  sob  o  n°
376.367.585-04,  RG  sob  o  nº  02.858.119-91  SSP/BA,  residente  e  domiciliada  a  Rua
Clemente Mariani nº 05 – Bairro Centro, Ibitupã-BA.

OBJETO: Locação do imóvel, situado à Rua Clemente Mariani nº 13, Bairro Centro, Ibitupã,
a  ser  utilizado  para  funcionamento  das ESCOLAS  JOÃO  MANOEL  E  COLÉGIO
GARRASTAZUL MEDICI, a serviço da Secretaria de Educação.

FUDAMENTO LEGAL – Art. 24, inc. X, da Lei n° 8.666/93.

VIGÊNCIA: 12 de abril a 30 de junho de 2022.

VALOR MENSAL: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

VALOR TOTAL: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)

Ibicuí-BA, em 12 de abril de 2022.

.

.

_______________________________________________________________ 
                                  Praça São Pedro, 100-CEP:45.290-000- PABX (0**7332722298) CGC: 13.857.701/0001-93- Ibicuí- Ba.



Quarta-feira
11 de Maio de 2022
7 - Ano XVI - Nº 2404 Ibicuí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKIXQUM1REVFQJA1M0MXRE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí

CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294

CNPJ: 13.857.701/0001-93

  

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079/2022.

Acolho  o  Parecer  Jurídico  da  lavra  da  Procuradoria/Assessoria  Jurídica  do  Município,
tornando-o parte integrante deste ato e  RATIFICO o presente termo para que surtam os
seus  jurídicos  e  legais  efeitos,  para  autorizar  a  contratação  abaixo  identificada  e  nos
seguintes termos:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBICUÍ  - BA, pessoa jurídica de direito público interno,
CNPJ nº 13.857.701/0001-93, com sede à Praça São Pedro, nº100, Centro, Ibicuí-Ba, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Marcos Galvão de Assis.

CONTRATADA:  VIVIANE  NASCIMENTO  DE  SOUZA,  inscrita  no  CPF  sob  o  n°
245.465.578-09 RG sob o 23.273.197-73 SSP/BA, residente e domiciliada a Av. São Roque
nº 80 – Bairro Centro, Ibitupã-BA.

OBJETO: Locação do imóvel, situado à Rua Clemente Mariani nº 81, Bairro Centro, Ibitupã,
a  ser  utilizado  para  funcionamento  das ESCOLAS  JOÃO  MANOEL  E  COLÉGIO
GARRASTAZUL MEDICI, a serviço da Secretaria de Educação.

FUDAMENTO LEGAL – Art. 24, inc. X, da Lei n° 8.666/93.

VIGÊNCIA: 12 de abril a 30 de junho de 2022.

VALOR MENSAL: R$ 200,00 (duzentos reais) 

VALOR TOTAL: R$ R$ 600,00 (seiscentos reais)

Ibicuí-BA, em 12 de abril de 2022.

Marcos Galvão de Assis
Prefeito Municipal de Ibicuí-BA

_______________________________________________________________ 
                                  Praça São Pedro, 100-CEP:45.290-000- PABX (0**7332722298) CGC: 13.857.701/0001-93- Ibicuí- Ba.



Quarta-feira
11 de Maio de 2022
8 - Ano XVI - Nº 2404 Ibicuí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKIXQUM1REVFQJA1M0MXRE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí

CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294

CNPJ: 13.857.701/0001-93

RESUMO DE CONTRATO N° 135/2022, VINCULADO A DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 079/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 097/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBICUÍ  - BA, pessoa jurídica de direito público interno,
CNPJ nº 13.857.701/0001-93, com sede à Praça São Pedro, nº100, Centro, Ibicuí-Ba, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Marcos Galvão de Assis.

CONTRATADA:  VIVIANE  NASCIMENTO  DE  SOUZA,  inscrita  no  CPF  sob  o  n°
245.465.578-09 RG sob o 23.273.197-73 SSP/BA, residente e domiciliada a Av. São Roque
nº 80 – Bairro Centro, Ibitupã-BA.

OBJETO: Locação do imóvel, situado à Rua Clemente Mariani nº 81, Bairro Centro, Ibitupã,
a  ser  utilizado  para  funcionamento  das ESCOLAS  JOÃO  MANOEL  E  COLÉGIO
GARRASTAZUL MEDICI, a serviço da Secretaria de Educação.

FUDAMENTO LEGAL – Art. 24, inc. X, da Lei n° 8.666/93.

VIGÊNCIA: 12 de abril a 30 de junho de 2022.

VALOR MENSAL: R$ 200,00 (duzentos reais) 

VALOR TOTAL: R$ R$ 600,00 (seiscentos reais)

Ibicuí-BA, em 12 de abril de 2022.

.

.

.

_______________________________________________________________ 
                                  Praça São Pedro, 100-CEP:45.290-000- PABX (0**7332722298) CGC: 13.857.701/0001-93- Ibicuí- Ba.


























